



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Valério/TO, torna público para conhecimento de todos os interessados que em conformidade com o parecer jurídico e determinações da Exma. Srª. Gestora, **ADJUDICA** os itens, nos termos da Ata de Julgamento, a licitante:

- **NOVA DISTRIBUIDORA** - inscrita no CNPJ sob o nº 08.703.095/0001-11, sediada na avenida Tocantins nº 725 – centro São Valério TO,

Ao qual fora declarada vencedora da **Dispensa de Licitação nº 09/2021**, visando a **Aquisição de material de construção para pequenas e eventuais reforma e reparos nas dependências das Unidades Escolares da rede Municipal de Ensino, sendo elas: Getúlio Vargas, Castelo Branco, Juscelino Kubitschek do município de São Valério/TO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR / UNIT.	VALOR TOTAL
01	ADPTADOR SOL. CURTO 25X3/4	UND	01	0,75	R\$ 0,75
02	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO DURIM	UND	01	10,90	R\$ 10,90
03	ARAME RESOZIDO 18 TORCIDO 1KG	UND	04	29,90	R\$ 119,60
04	ARGAMASSA COLANTE DURAX 20KG	UND	05	14,80	R\$ 74,00
05	BLOCO DE ESPUMA FOX FORT	UND	12	6,90	R\$ 82,80
06	BOIA DE NÍVEL ANAUGER	UND	02	55,00	R\$ 110,00
07	BRITA FINA Nº 00	LT	50	4,00	R\$ 200,00
08	BROCA AÇO CROMO 65MM 1/8	UND	04	4,80	R\$ 19,20
09	BROXA RETANGULAR TIGRE	UND	02	10,90	R\$ 21,80
10	REDUÇÃO ESGOTO 50X 40MM	UND	16	2,80	R\$ 44,80
11	PROLONGADOR P/ ROLO DE PINT ATLAS	UND	06	42,00	R\$ 252,00
12	CAL HIDRATADA P/ REBOCO FORTEX	UND	15	18,00	R\$ 270,00
13	ADESIVO P/ JUNTAS 3M 73GR	UND	01	9,80	R\$ 9,80
14	ADESIVO PLÁSTICO P/ TUBO TIGRE	UND	02	13,90	R\$ 27,80
15	CORDA CEDA COLORIDA 12MM	MT	20	3,90	R\$ 78,00
16	CURVA SOLDAVÉL 90º 50MM	UND	02	22,00	R\$ 44,00
17	CAIXA SIFONADA TIGRE BRANCA	UND	02	22,00	R\$ 44,00



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



18	DESEMP AÇO LISA CASTOR 12X35CM	UND	04	15,90	R\$ 63,60
19	DESEMP PLÁSTICO ATLAS TEXT	UND	03	12,90	R\$ 38,70
20	DISCO DIAMANT JAPI TUTBO SECO DCT	UND	04	17,50	R\$ 70,00
21	SERRA CIRCULAR VIDEA DIAMANT AZUL 1	UND	06	16,60	R\$ 99,60
22	DUREPOX MASSA ADESIVA 50 GR	UND	01	5,50	R\$ 5,50
23	ELETRODO SATAR DS 50 MM	KG	0,5	23,80	R\$ 11,90
24	ENGATE BRANCO 50CM ½ 50CM	UND	04	6,75	R\$ 27,00
25	TINTA IPE ESMAL 3,600 CINZA MÉDIO	UND	11	90,00	R\$ 990,00
26	ESPATULA AÇO POLIDO TIGRE	UND	04	7,50	R\$ 30,00
27	FECHADURA RES 3 F GRAZIA	UND	02	74,00	R\$ 148,00
28	CABO CONDUSPAR MULTIFLEX PRETO 2X2	UND	10	7,70	R\$ 77,00
29	FIO FLEXIVEL 10,00	UND	120	12,80	R\$ 1.536,00
30	FIO FLEXIVEL 2,50MM	UND	100	3,00	R\$ 300,00
31	FIO FLEXIVEL 4,00MM	UND	20	4,90	R\$ 98,00
32	FITA CREPE BRANCO 48MMX50MT	UND	89	14,90	R\$ 1.326,10
33	FITA ISOLANTE TIGRE 19MMX20MT	UND	06	6,80	R\$ 40,80
34	INT. TRAMONTINA 1 TECLA	UND	01	13,60	R\$ 13,60
35	JOELHO ESGOTO 90º 100MM	UND	04	7,70	R\$ 30,80
36	JOELHO AZUL SOLD. LATÃO 25X1/2	UND	12	1,70	R\$ 20,40
37	JOELHO AZUL SOLD. LATÃO 25X1/2	UND	08	6,10	R\$ 48,80
38	JOELHO SOLDAVEL 90º	UND	16	1,10	R\$ 17,60
39	JOELHO SOLDAVEL 90º	UND	06	2,20	R\$ 13,20
40	JOELHO SOLDAVEL 90º 50MM	UND	02	5,50	R\$ 11,00
41	KIT ACESS LEÃO STANDER AL AÇO	UND	01	66,00	R\$ 66,00
42	LAMINA P/ SERRA STARRET BI-METAL	UND	03	8,90	R\$ 26,70
43	LAMP. FLOR EMPALUX	UND	16	15,00	R\$ 240,00
44	LAMP EMPALUX LED LUZ BRANCA 11W	UND	05	16,00	R\$ 80,00
45	LIXA P/ FERRO 40	UND	45	3,30	R\$ 148,50
46	LUVA AZUL BUCH LATÃO 25X3/4	UND	01	4,40	R\$ 4,40



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



19	DESEMP PLÁSTICO ATLAS TEXT	UND	03	12,90	R\$ 38,70
20	DISCO DIAMANT JAPI TUTBO SECO DCT	UND	04	17,50	R\$ 70,00
21	SERRA CIRCULAR VIDEA DIAMANT AZUL 1	UND	06	16,60	R\$ 99,60
22	DUREPOX MASSA ADESIVA 50 GR	UND	01	5,50	R\$ 5,50
23	ELETRODO SATAR DS 50 MM	KG	0,5	23,80	R\$ 11,90
24	ENGATE BRANCO 50CM ½ 50CM	UND	04	6,75	R\$ 27,00
25	TINTA IPE ESMAL 3,600 CINZA MÉDIO	UND	11	90,00	R\$ 990,00
26	ESPATULA AÇO POLIDO TIGRE	UND	04	7,50	R\$ 30,00
27	FECHADURA RES 3 F GRAZIA	UND	02	74,00	R\$ 148,00
28	CABO CONDUSPAR MULTIFLEX PRETO 2X2	UND	10	7,70	R\$ 77,00
29	FIO FLEXIVEL 10,00	UND	120	12,80	R\$ 1.536,00
30	FIO FLEXIVEL 2,50MM	UND	100	3,00	R\$ 300,00
31	FIO FLEXIVEL 4,00MM	UND	20	4,90	R\$ 98,00
32	FITA CREPE BRANCO 48MMX50MT	UND	89	14,90	R\$ 1.326,10
33	FITA ISOLANTE TIGRE 19MMX20MT	UND	06	6,80	R\$ 40,80
34	INT. TRAMONTINA 1 TECLA	UND	01	13,60	R\$ 13,60
35	JOELHO ESGOTO 90º 100MM	UND	04	7,70	R\$ 30,80
36	JOELHO AZUL SOLD. LATÃO 25X1/2	UND	12	1,70	R\$ 20,40
37	JOELHO AZUL SOLD. LATÃO 25X1/2	UND	08	6,10	R\$ 48,80
38	JOELHO SOLDAVEL 90º	UND	16	1,10	R\$ 17,60
39	JOELHO SOLDAVEL 90º	UND	06	2,20	R\$ 13,20
40	JOELHO SOLDAVEL 90º 50MM	UND	02	5,50	R\$ 11,00
41	KIT ACESS LEÃO STANDER AL AÇO	UND	01	66,00	R\$ 66,00
42	LAMINA P/ SERRA STARRET BI-METAL	UND	03	8,90	R\$ 26,70
43	LAMP. FLOR EMPALUX	UND	16	15,00	R\$ 240,00
44	LAMP EMPALUX LED LUZ BRANCA 11W	UND	05	16,00	R\$ 80,00
45	LIXA P/ FERRO 40	UND	45	3,30	R\$ 148,50
46	LUVA AZUL BUCH LATÃO 25X3/4	UND	01	4,40	R\$ 4,40
47	LUVA LATEX MUCAMBO PRETA	PR	13	6,60	R\$ 85,80



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



47	LUVA LATEX MUCAMBO PRETA	PR	13	6,60	R\$ 85,80
48	LUVA SOLDA C/ ROSA 25MMX1/2	UND	01	1,20	R\$ 1,20
49	MASSA CORRIDA IPE	CX	17	53,00	R\$ 901,00
50	OCULOS SEG C/ PROTEÇÃO LATERAL CINZ	UND	08	8,80	R\$ 70,40
51	PARAFUSO P/ VASO	UND	04	3,80	R\$ 15,20
52	PENEIRA EURO HOME 18 CM	PC	01	29,90	R\$ 29,90
53	PLUG MACHO TODOS	UND	01	6,60	R\$ 6,60
54	PONTEIRA DIAMANTE AZUL P/ MARTELET	UND	03	25,00	R\$ 75,00
55	PORTA CADEADO ZINCADO	UND	01	3,60	R\$ 3,60
56	PREGO 1 KG 17X27	KG	02	23,90	R\$ 47,80
57	PULVERIZADOR JACTOR XP 20LTS	UND	01	330,00	R\$ 330,00
58	REGISTRO ESF SOL C/ UNIÃO FORTLEV	UND	01	27,00	R\$ 27,00
59	REGISTRO PRESSÃO LEÃO	UND	01	60,00	R\$ 60,00
60	REGUA ALUMINIO P/ PEDREIRO 2MTS	UND	01	34,00	R\$ 34,00
61	REPARO P/ REGISTRO	UND	01	8,80	R\$ 8,80
62	REPARO P/ VALVULA DUCOL	UND	01	35,50	R\$ 35,50
63	ROLO TIGRE LA CARNEIRO 1320	UND	10	47,00	R\$ 470,00
64	ROLO TIGRE ESPUMA 230MM	UND	24	6,60	R\$ 158,40
65	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 36X36	UND	20	0,90	R\$ 19,80
66	SILFÃO SANFONADO TIGRE BRANCO 66CM	UND	01	7,70	R\$ 7,70
67	DESENGRIPANTE WHITE LUB 300ML	UND	02	12,00	R\$ 24,00
68	SUORTE P/ ROLO ATAS 230 MM	UND	06	10,90	R\$ 65,40
69	TALHADEIRA W MAX EBCAIXE RAPIDO	UND	03	25,00	R\$ 75,00
70	TEE CURTO ESGOTO 100 MM	UND	03	7,90	R\$ 23,70
71	TEE CURTO ESGOTO 40 MM	UND	06	3,30	R\$ 19,80
72	TEE SOLDAVEL 50 MM	UND	02	5,50	R\$ 11,00
73	TEE SOLDAVEL 25 MM	UND	01	1,80	R\$ 1,80
74	TELHA BARRO PLAN	UND	250	1,70	R\$ 425,00
75	THINNER ANJO PU 900 ML	LT	03	21,00	R\$ 63,00



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO - TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



76	TIJOLO FURADO GRANDE	UND	1,000	1,65	R\$ 1.650,00
77	TINTA KOKAR ACR PREMEIUM	UND	12	250,00	R\$ 3.000,00
78	TINTA LUZTOL	UND	08	18,80	R\$ 150,40
79	TORNEIRA P/ JARDIM KRONA PRETA 1/2	UND	17	5,50	R\$ 93,50
80	TORNEIRA LEÃO COZ MESA B ALTA	UND	01	79,90	R\$ 79,90
81	TORNEIRA LEÃO COZ MESA B ALTA	UND	02	28,80	R\$ 57,60
82	TORNEIRA LEÃO COZ MESA B ALTA	UND	01	79,90	R\$ 79,90
83	TRELIÇA DE AÇO TG 86/4 2/4, 26 MTS	UND	07	77,00	R\$ 539,00
84	PINCEL ATLAS	UND	05	9,90	R\$ 49,50
85	PINCEL ATLAS	UND	01	7,00	R\$ 7,00
86	TUBO ESGOTO 40 MMX6 MT	UND	03	46,50	R\$ 139,50
87	TUBO ESGOTO 100 MMX6 MT	UND	04	106,00	R\$ 424,00
88	TUBO SOLDAVEL TIGRE 25 MM X 6 MT	UND	06	33,90	R\$ 203,40
89	FITA VEDA ROSCA TIGRE 18 MM X 25 MT	UND	07	5,50	R\$ 38,50
90	PORTA CRV EXTRA 215X60 R 12 ESQUERD	UND	01	385,00	R\$ 385,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 16.986,25 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS OITENTA E SEIS E VINTE CINCO CENTAVOS)

3.º - **DETERMINAR**, a Secretaria do Fundo Municipal de Educação para proceder à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

Aos 26 dias de outubro de 2021.

Cleonice de Castro Nunes
Presidente CPI
Portaria 012/20

Cleonice de Castro Nunes Dias
Comissão Permanente de Licitação
Presidente